Consi-

Considerantes igitur nos, ad rectam Paschalis festi celebrationem, juxta Sanctorum Patrum ac veterum Romanorum Pontificum, praesertim Pii & Victoris primorum, nec non magni illius Oecumenici Concilii Niceni, & aliorum Sanctiones, tria necessario conjungenda & statuenda esse: primum, certam verni aequinoctii sedem, deinde rectam positionem XIV. Lunae primi Mensis, quae vel in ipsum aequinoctii diem incidit, vel ei proximè succedit; postremò primum quemque diem dominicum, qui eandem XIV. Lunam sequitur: curavimus non solum aequinoctium vernum in pristinam sedem, à quâ jam à Concilio Nicenò decem circiter diebus recessit, restituendam: & XIV. Paschalem suò in locò, à quò quatuor, & eo amplius dies hoc tempore distant, reponendam: sed viam quoque tradendam & rationem, quo cavetur, ut in posterum, aequinoctium, & XIV. Luna, à propriis sedibus nunquam dimoveantur. Quo igitur vernum aequinoctium, quod à patribus Concilii Niceni ad XII. Calendarum Aprilis fuit constitutum, ad eandem sedem restituatur; praecipimus, & mandamus, ut de mense Octobri anni 1582. decem dies inclusive, à tertia nonarum usque ad pridie Idus, eximantur, & dies, qui festum S. Francisci Nonas celebrari solitum sequitur, dicatur Idus Octobris, atque in eò celebretur festum S. S. Dionysii, Rustici, & Eleutherii martyrum, cum commemoratione S. Marci Papae & confessoris, & S. S. Sergii, Bachi, Marcelli & Apuleji martyrum. Septimo decimo verò Calend. Novembris, qui dies proximè, sequitur, celebretur festum S. Callisti Papae & martyris, deinde XVI. Calend. Novemb. fiat officium & Missa de Dominica XVIII. post Pentecosten, mutata litera Dominicali G. in C. Quinto decimo denique Calend. Novemb. dies festus agatur S. Luc. Evangelistae, à quò reliqui deinceps agantur festi dies, prout sunt in Calend. descripti.

Ne verò ex hac nostrâ decem dierum subtractione, alicui, quod ad annuas vel menstruas prestationes pertinet, praedudicium fiat, partes judicum erunt, in controversiis, quae super hoc exortae fuerint, dictae subtractionis rationem habere, addendo alios X. dies in fine cujuslibet prestationis.

Deinde ne in posterum à XII. Cal. April. aequinoctium recedat, statuimus Bisextum quarto quoque anno (uti mos est) continuari debere, praeterquam centesimis annis, qui quamvis Bisextiles antea  
semper

semper fuerint, qualem etiam esse volumus annum 1600. post eum ta-  
men, qui deinceps consequentur centesimi, non omnes Bissextiles sunt,  
sed in quadringentis quibusq; annis primi quinq; tres centesimi sine Bis-  
sexto transigantur, quartus verò quisq; centesimus Bissextilis sit: ita  
ut Annus 1700. 1800. 1900. Bissextiles non sint: Anno verò 2000.  
more consueto dies Bissextus intercaletur, Februario dies 29. conti-  
nente: idemq; ordo intermittendi, intercalandiq; Bissextum diem in  
quadringentis quibusq; annis perpetuò conservetur.